GOVERNO DO ESTADOO PIAUI

SECRETARIA DA FAENDA - SEFAZ

SUPERINTENDENCIAO TESOURO DO ESTADO DO PIAUI - SUTESPI

UNIDADE DE GESTA®A DIVIDA PUBLICA E ENCARGOS GERAIS DO ESTADO - UN IGED
GERENCIA DA DiVIB PUBLICA - GEDIP

ESTADO DO PIAUI
RELATORIO DE GESTAO FISCAL
DEMONSTRATIVO DAS OPERAGOES DE CREDITO
ORGAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A DEZEMBRO DE 201

RGF - ANEXO 4 (LRF, art. 55, inciso |, alinea "dineiso Ill alinea "c")

R$ 1,00

OPERACOES DE CREDITO

VALOR REALIZADO

No
Quadrimestre
de Referéncia

Até o
Quadrimestre
de Referéncia

@

Mobiliaria
Interna
Externa
Contratual
Interna
Empréstimos
Aquisicdo Financiada de Bens e Arrendaonitercantil Financeiro
Antecipacédo de Receita pela Venda a Teler®ens e Servicos
Assunc&o, Reconhecimento e Confissdo ddd3i (LRF, art. 29, § 1°)
Operagdes de crédito previstas no &gt3¥da RSF ne 43/2001 " (1a)
Externa
Empréstimos
Aquisicdo Financiada de Bens e Arrendaonitercantil Financeiro
Antecipagdes de Receitas pela Venda addenBens e Servicos
Assung&o, Reconhecimento e Confissdo dedsi{LRF, art. 29, § 1°)
Operagdes de crédito previstas no &gt37da RSF n® 43/2001 * (lla)

23.623.281.SE
23.623.281,3
4.663.631,8¢

0,00
18.959.649,5p
0,00
0,00

457.170.125,22
370.191.317,19
351.231.667,64

0,00
18.959.649,55
86.978.808,03

86.978.808,03

457.170.125,22

[roTaL aiy 236232813
APURACAO DO CUMPRIMENTO DOS LIMITES VALOR %ASSSFE

RECEITA CORRENTE LIQUIDA — RCL 8.633.503.898,16

OPERAGOES VEDADAS (V) 0,00

TOTAL CONSIDERADO PARA FINS DA APURAGAO DO CUMPRIMETO DO LIMITE (VI)= (llla + V - Ia - lla) 438.210.475.97 5,08%
LIMITE GERAL DEFINIDO POR RESOLUGAO DO SENADO FEDER PARA AS OPERACOES DE CREDITO INTERNAS E EXTERNAS 1.381.360.623,11 16,00%
LIMITE DE ALERTA (inciso Il do §1° do art. 59 daRF) - <%> 1.243.224.561,34 14,40%
OPERAGOES DE CREDITO POR ANTECIPAGAO DA RECEITA ORIENTARIA 0.09 0,00%
LIMITE DEFINIDO POR RESOLUGAO DO SENADO FEDERAL PARAS OPERAGOES DE CREDITO POR ANTECIPACAO DA RECBIDRGAMENTARIA 604.345.272,87 7,00%

VALOR REALIZADO
No Até o
Quadrimestre Quadrimestre

OUTRAS OPERACOES QUE INTEGRAM A DiVIDA CONSOLIDADA

de Referéncia

de Referéncia

@)

Parcelamentos de Dividas
Tributos
Contribui¢des Previdenciarias
FGTS
Outras Dividas com a Unido
Operagdes de reestruturacéo e recomposicadndippl de dividas

5.399.450,58
0,00
5.399.450,58

0,00
0,00

23.181.122,20
8.040.529,53
6.063.219,07
0,00
9.077.373,60
0,00

FONTE: Sistema SIAFE e planilhas UNIGED/GEDIP, 2810, 12:1h.

1 Conforme Manual de Instrugéo de Pleitos - MIP STOIPEM, essas operagdes podem ser contratadas mesméaaihaja margem disponivel nos limites. No éofaima vez contratadas, os fluxos de tais opesagd@o seus

efeitos contabilizados para fins da contratagamutias operacdes de crédito.
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